

事業活動収支計算書

2024年4月1日から
2025年3月31日まで

(単位 円)

教育活動収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	1,950,156,497	1,945,151,383	5,005,114
		手数料	37,822,860	40,972,586	△ 3,149,726
		寄付金	43,046,400	60,386,624	△ 17,340,224
		経常費等補助金	1,499,841,703	1,582,045,260	△ 82,203,557
		付随事業収入	309,418,800	294,264,974	15,153,826
		雑収入	25,751,339	29,904,893	△ 4,153,554
		教育活動収入計	3,866,037,599	3,952,725,720	△ 86,688,121
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	2,603,738,762	2,518,142,343	85,596,419
		教育研究経費	814,297,087	763,962,508	50,334,579
		管理経費	696,438,223	669,289,226	27,148,997
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	4,114,474,072	3,951,394,077	163,079,995
		教育活動収支差額	△ 248,436,473	1,331,643	△ 249,768,116
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	2,262,505	4,445,386	△ 2,182,881
		その他の教育活動外収入	17,321,615	10,494,530	6,827,085
		教育活動外収入計	19,584,120	14,939,916	4,644,204
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	300,000	259,118	40,882
		その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計	300,000	259,118	40,882		
教育活動外収支差額	19,284,120	14,680,798	4,603,322		
経常収支差額		△ 229,152,353	16,012,441	△ 245,164,794	
特別収支の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	1,500,000	692,760	807,240
		その他の特別収入	11,232,000	34,810,755	△ 23,578,755
		特別収入計	12,732,000	35,503,515	△ 22,771,515
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	0	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
特別収支差額	12,732,000	35,503,515	△ 22,771,515		
[予備費]		33,534,703		33,534,703	
基本金組入前当年度収支差額		△ 249,955,056	51,515,956	△ 301,471,012	
基本金組入額合計		△ 175,634,427	△ 168,017,412	△ 7,617,015	
当年度収支差額		△ 425,589,483	△ 116,501,456	△ 309,088,027	
前年度繰越収支差額		△ 4,669,208,170	△ 4,669,208,170	0	
翌年度繰越収支差額		△ 5,094,797,653	△ 4,785,709,626	△ 309,088,027	

事業活動収支内訳表

2024年 4月 1日から

2025年 3月31日まで

(単位 円)

科 目／部 門		法人本部	初芝立命館高等学校	初芝富田林高等学校	初芝橋本高等学校	初芝立命館中学校	初芝富田林中学校	初芝橋本中学校	はつしば学園小学校	はつしば学園幼稚園	総 額		
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	0	484,508,780	223,228,233	210,255,700	365,274,999	130,390,000	26,505,000	370,093,332	134,895,339	1,945,151,383	
		手数料	0	12,000,643	4,367,303	8,332,644	10,847,574	3,411,179	0	2,013,243	0	40,972,586	
		寄付金	43,869,478	2,829,340	8,162,775	1,833,800	2,736,406	870,225	84,600	0	0	60,386,624	
		経常費等補助金	0	671,801,953	331,111,210	167,368,545	121,757,000	61,388,000	22,926,000	127,837,666	77,854,886	1,582,045,260	
		付随事業収入	0	2,689,500	62,178,665	68,568,825	48,742,333	20,208,000	2,496,000	61,555,351	27,826,300	294,264,974	
		雑収入	8,234,566	1,923,580	9,572,225	225,216	2,581,750	194,572	463,873	2,974,781	3,734,330	29,904,893	
		教育活動収入計	52,104,044	1,175,753,796	638,620,411	456,584,730	551,940,062	216,461,976	52,475,473	564,474,373	244,310,855	3,952,725,720	
	事業活動支出の部	人件費	43,473,040	613,890,028	477,219,088	318,233,164	330,772,376	186,823,051	56,494,224	347,266,330	143,971,042	2,518,142,343	
		教育研究経費	0	238,297,557	140,287,065	144,389,403	74,847,537	33,095,642	10,642,311	84,552,358	37,850,635	763,962,508	
		管理経費	6,324,206	96,535,764	137,538,193	138,714,340	86,250,803	40,597,802	7,161,379	114,320,796	41,845,943	669,289,226	
		徴収不能額等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		教育活動支出計	49,797,246	948,723,349	755,044,346	601,336,907	491,870,716	260,516,495	74,297,914	546,139,484	223,667,620	3,951,394,077	
教育活動収支差額		2,306,798	227,030,447	△ 116,423,935	△ 144,752,177	60,069,346	△ 44,054,519	△ 21,822,441	18,334,889	20,643,235	1,331,643		
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	3,263,738	455,127	282,738	227,664	10,475	131,254	10,263	2,834	61,293	4,445,386	
		その他の教育活動外収入	10,494,530	0	0	0	0	0	0	0	0	10,494,530	
		教育活動外収入計	13,758,268	455,127	282,738	227,664	10,475	131,254	10,263	2,834	61,293	14,939,916	
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	0	0	0	0	0	0	0	259,118	259,118	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		教育活動外支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	259,118	259,118	
		教育活動外収支差額		13,758,268	455,127	282,738	227,664	10,475	131,254	10,263	2,834	△ 197,825	14,680,798
		経常収支差額		16,065,066	227,485,574	△ 116,141,197	△ 144,524,513	60,079,821	△ 43,923,265	△ 21,812,178	18,337,723	20,445,410	16,012,441
	特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	432,860	259,900	0	0	0	0	0	692,760
その他の特別収入			0	3,739,878	12,676,822	12,763,321	1,082,000	1,796,000	0	2,499,614	253,120	34,810,755	
特別収入計			0	3,739,878	13,109,682	13,023,221	1,082,000	1,796,000	0	2,499,614	253,120	35,503,515	
事業活動支出の部		資産処分差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		その他の特別支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		特別支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
		特別収支差額		0	3,739,878	13,109,682	13,023,221	1,082,000	1,796,000	0	2,499,614	253,120	35,503,515
		基本金組入前当年度収支差額		16,065,066	231,225,452	△ 103,031,515	△ 131,501,292	61,161,821	△ 42,127,265	△ 21,812,178	20,837,337	20,698,530	51,515,956
基本金組入額合計		△ 9,035	△ 38,562,857	4,935,170	△ 404,560	△ 45,989,743	△ 4,983,000	0	0	△ 83,003,387	△ 168,017,412		
当年度収支差額		16,056,031	192,662,595	△ 98,096,345	△ 131,905,852	15,172,078	△ 47,110,265	△ 21,812,178	20,837,337	△ 62,304,857	△ 116,501,456		

(参考)

事業活動収入計	65,862,312	1,179,948,801	652,012,831	469,835,615	553,032,537	218,389,230	52,485,736	566,976,821	244,625,268	4,003,169,151
事業活動支出計	49,797,246	948,723,349	755,044,346	601,336,907	491,870,716	260,516,495	74,297,914	546,139,484	223,926,738	3,951,653,195